
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

EDITAL Nº 52/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO
PARANÁ, instituída pela Resolução n° 482/2023 da Secretaria de Estado da Segurança Pública –
SESP/PR, considerando a autorização governamental publicada na Edição nº 11.119 do Diário
Oficial do Poder Executivo do Paraná, nos termos do protocolo nº 20.250.788-3, de acordo com o
processo registrado sob protocolo nº 21.079.696-7, resolve:

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação nos termos estabelecidos no item 15 do do Edital n.° 04/2024-Policial Penal,
disponibilizada no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, dos candidatos relacionados no
ANEXO ÚNICO deste edital, para participarem do Curso de Formação.

1.1 O candidato convocado deverá se apresentar no dia 13 de janeiro de 2025, às 08:00 horas,
conforme o endereço do local descrito no ANEXO ÚNICO deste edital.

1.2 A identificação do local é de responsabilidade exclusiva do candidato, não podendo o
mesmo realizar a matricula em desconformidade com as disposições estabelecidas neste
Edital.

1.3 Por ocasião da convocação para matrícula no Curso de Formação Profissional, e observado o
interesse da Administração Pública, a SESP/DEPPEN reserva-se o direito de alocar os candidatos
em outro município, conforme o subitem 15.6.1. do edital n.° 04/2024-Policial Penal.

2. O candidato que não atender à convocação para a matrícula será eliminado do Concurso,
conforme o subitem 15.8. do edital n.° 04/2024-Policial Penal.

3. Os candidatos aprovados nas etapas I, II e III que não forem convocados para o curso de
formação farão parte do cadastro de reserva e poderão ser convocados para o curso de formação
posteriormente.

4. Orienta-se aos candidatos que fique atento às futuras publicações, que serão oportunamente
divulgadas nos endereços eletrônicos www.institutoaocp.org.br

Curitiba, 30 de dezembro de 2024.

Diego Piotrowski Machado
Presidente da Comissão de Concurso Público

Resolução n.º 482/2023 – SESP

1



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

ANEXO ÚNICO - CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO

POLICIA PENAL - REGIÃO 1

AMPLA CONCORRÊNCIA

MASCULINO

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Igor Nunes 1990013917 87,50 1

Matheus De Oliveira Tomas 1990026015 85,50 2

Luis Henrique Dobrychtop 1990017632 85,00 3

Marcelo Cardoso 1990016565 84,00 4

Nathan Nissola Teixeira 1990020310 84,00 5

Yannluca Santhiago Dubiela 1990003074 83,50 6

Giovanni Camilo Krulikowski 1990004078 82,50 7

Duam Aldo De Moraes 1990022976 82,00 8

Dimas Daniel Binkoski 1990026569 81,50 9

João Pedro De Araújo Thomaz 1990022065 81,50 10

Richard Rafael Miranda 1990030632 81,50 11

Thiago Lohan Banach 1990031771 81,00 12

João Pedro Antunes 1990016971 80,00 13

Vinicius Ferreira Lima Da Silva 1990001763 80,00 14

Vinícius Santos Ferreira 1990022222 80,00 15

Leonardo Lenartovicz 1990016095 80,00 16

Gabriel Bielinski Skinner 1990002841 79,50 17

João Carlos Vidal Leles 1990000506 79,00 18

Paulo Eduardo Medeiros 1990000737 78,50 19

Ilio De Paula Teixeira 1990033944 78,50 20

Joaquim Augusto Stresser Silverio 1990000166 78,00 21

Felipe Vitor Leão Feitosa 1990022796 78,00 22

Pedro Henrique Brixner 1990024829 78,00 23

Fabiano Kroth Bitencourt 1990026612 78,00 24

João Carlos Kochinski Rudolf 1990003866 78,00 25

Pedro Viniccios Freitas Vilela 1990025408 77,50 26

Fábio Rodrigo Denichevicz Lopes 1990000058 77,50 27

Victor Aparecido De Oliveira Almeida 1990000667 77,00 28

Marcelo Ferreira De Melo 1990017956 77,00 29

2



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Alexandre Vinicius Figueiredo Pinto 1990023621 76,50 30

Paulo Machado Lopes 1990000556 76,00 31

Jonas Guizzo 1990019581 76,00 32

Gabriel Aquiles Spricigo Baldo 1990025326 76,00 33

Matheus Henrique Ruppenthal De Souza 1990012187 76,00 34

Jameson Lucas Sousa Paiva 1990029974 76,00 35

Fernando Arbrugaus 1990027032 75,50 36

Eduardo Schneider Júnior 1990032242 75,50 37

Cleverson Fernando Vieira De Souza 1990039544 75,00 38

Arion Nagnibeda Silva Junior 1990028383 75,00 39

Rodrigo Almir Pires De Lima 1990038627 75,00 40

Sávio Itiel Dias De Almeida 1990005803 75,00 41

Milton Rafael De Oliveira Tomás 1990025424 75,00 42

Gabriel Moreira Gonçalves 1990039861 74,50 43

Gabriel Marmelo Tinoco 1990030719 74,50 44

Gustavo Victor Alves Da Silva 1990034023 74,00 45

Helvecio Lopes De Almeida Neto 1990019546 74,00 46

Rafael Azzolin Bacelar De Siqueira 1990026983 74,00 47

Guilherme Schipanski Ribeiro 1990039108 74,00 48

Davi Dalla Libera 1990026031 73,50 49

Leandro Pinheiro Dos Santos Mocelin 1990001204 73,50 50

Robson Douglas Norte 1990026255 73,50 51

Guilherme Feliciano Farias 1990027166 73,50 52

Everton Bernardi 1990036539 73,50 53

Pedro Dos Santos Junior 1990007618 73,00 54

Luís Claudio Pereira Junior 1990000248 73,00 55

Evandro Osvaldo Pagno 1990005404 73,00 56

Adauberto De Oliveira Filho 1990004233 73,00 57

Allan Robson Almeida Da Motta 1990020460 73,00 58

Clayton Farinhuka Da Silva 1990028978 73,00 59

Maurício Pedro Vieira 1990022899 73,00 60

Mauricio Campelo Amaral 1990004071 72,50 61

Weslley Da Silva Pereira 1990031114 72,50 62

Antonio Elvis Nobre De Sousa 1990002305 72,50 63

Gustavo Damin Salvaro 1990015831 72,50 64

Gabriel De Abreu Vieira 1990020879 72,50 65

3



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Augusto Souza Raquel 1990012400 72,50 66

Victor Luiz Doniak Chila 1990013197 72,50 67

Gabriel Lechuk Dos Santos 1990025599 72,50 68

Sebastião Pereira De Freitas Filho 1990035630 72,00 69

Eduardo Pereira Rodrigues 1990001682 72,00 70

Fábio José Lopes 1990011814 72,00 71

Cássio Fernandes De Oliveira 1990031116 72,00 72

Vanissio Padilha 1990004474 72,00 73

Paulo Ivo Aniceto Nadolny 1990028260 72,00 74

Jhonatan Alves Pacheco 1990042008 72,00 75

Guilherme Fabricio Dos Santos 1990031754 72,00 76

AFRODESCENDENTES

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Thiago Carlos Da Silva 1990000343 69,00 1

Marcos Arashiro Da Silva 1990012124 68,50 2

Washington Lopes Leal 1990010466 68,00 3

Rodrigo Strechar 1990012312 68,00 4

Abraão Imbrunisio Dos Santos 1990030555 67,50 5

Jair Correia De Medina 1990031870 66,50 6

Saulo Edley Rodrigues 1990021028 66,00 7

Gabriel Brito Ribeiro 1990007079 66,00 8

Ivair Jose Cristovao Junior* 1990021410 65,50 9

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Ivo Candido Meireles 1990006463 76,00 1

Eric Da Silva Carbobiach 1990016963 75,50 2

Nerisvaldo Da Silva Peixoto 1990016851 73,00 3

Heberth Teixeira Rodrigues 1990038396 65,50 4

POLICIA PENAL - REGIÃO 1

AMPLA CONCORRÊNCIA

FEMININO

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

4



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Caroline Signori Schons 1990015635 85,00 1

Elis Lucena Guedes 1990035427 84,00 2

Caroline Hass Da Silva Alves 1990024836 83,00 3

Milena Pereira De Hugo Silva 1990016641 82,50 4

Ana Paula Henrique Dos Santos 1990040546 82,50 5

Natalia Foly Bruno 1990041692 79,50 6

Ruana Bucher 1990006280 79,00 7

Bianca Gonçalves Catarino 1990017973 79,00 8

Mariana De Quadros Mongruel 1990010733 78,00 9

AFRODESCENDENTES

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Nathalia Cristina Da Costa Melo* 1990024854 74,00 1

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Amanda Francielle Brisola Martins 1990028633 79,00 1

POLICIA PENAL - REGIÃO 2

AMPLA CONCORRÊNCIA

MASCULINO

ENDEREÇO: LONDRINA/PR - UNIVERSIDADE POSITIVO – RUA JOÃO
ROGÉRIO RIBEIRO BONESI, 150.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Ronei Ademir Wolff Athayde Junior 2320034237 87,50 1

Bruno Soares Belo 2320000833 84,00 2

Wylton Carlos Gaion 2320026484 84,00 3

Roberto Mattar Netto 2320000776 84,00 4

Vinicius Cagiani Siqueira 2320024304 83,00 5

Marcelo Koenig Ferreira 2320040763 83,00 6

Marcelo Marques Da Silva 2320028197 83,00 7

Caio Augusto Rodrigues Costa 2320039653 82,50 8

5



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Mateus De Araujo 2320035009 82,00 9

Lucas Bianchi 2320000586 81,00 10

Wellivelton Faustino De Lima 2320005020 80,50 11

Maikon Alexandre Raimondi 2320033172 80,50 12

Pedro Henrique Garcia Braga Bicalho 2320023482 80,00 13

Vinicius Mattioli Pires De Souza 2320016985 80,00 14

Raul Leonardo Silvestre Pereira 2320004447 80,00 15

Moises Rogerio Bonacin 2320027934 79,50 16

Elton Carlos De Araujo 2320030193 79,00 17

Julio Cesar Justini Dornellas 2320000522 79,00 18

Samuel Cardoso Coutinho 2320038867 79,00 19

Helder Coimbra De Oliveira 2320000529 78,50 20

Ederson Carlos Marteliano 2320001016 78,50 21

Fernando Henrique Amaral Gomes 2320002539 78,00 22

João Roberto Linhares Barbosa 2320013373 78,00 23

Saulo Guilherme Freitas Gomes Miranda 2320012013 78,00 24

Jesue Dos Santos Junior 2320031813 78,00 25

Nielson Fernandes Rodrigues 2320002252 77,50 26

Flávio Silva Dos Reis 2320015021 77,50 27

Fernando Da Rocha Vieira 2320001797 77,50 28

Breno Gomes Dutra 2320017104 77,50 29

Matheus Roberto Ferreira 2320018794 77,50 30

Melquisedeque Almeida Xinaidre 2320019030 77,50 31

Jurandir Carvalho Junior 2320021310 77,00 32

Aroldo Mendes De Freitas 2320018486 77,00 33

Vladimir Prestes 2320021844 77,00 34

Cleverson Jose Oliveira Goncalves 2320028613 77,00 35

Eduardo De Oliveira Ribeiro 2320021389 77,00 36

Everton Henrique Santana Da Silva 2320027804 77,00 37

Raimundo Rui De Oliveira Neto 2320020406 77,00 38

Leonardo Oliveira Rizzi 2320016808 76,50 39

Gustavo Franco Bitencourt 2320008420 76,50 40

Everton Lourençoni De Lima 2320023631 76,50 41

Fernando Borges Zwicker 2320003970 76,50 42

Maicon Antonio Alba De Farias 2320023062 76,50 43

Cristian Görgen 2320019003 76,50 44

Bruno Da Cunha Lima 2320012015 76,00 45

6



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Noel Bassani Junior 2320031608 76,00 46

Victor Hugo Rodrigues Campos 2320000617 76,00 47

Marcelo Dias Martins Reberti 2320036601 76,00 48

Cristhian Oenning Jasper 2320017883 76,00 49

Thiago Primão De Carvalho 2320002108 75,50 50

Juan Tiburtino Da Silva 2320000925 75,50 51

Daniel Neves 2320024803 75,50 52

Vinicius Emanuel Adriano 2320040088 75,50 53

Gabriel Lopes De Azevedo 2320023309 75,50 54

Rafael Miguel Barbosa Da Silva 2320001385 75,00 55

Carlos Henrique Mello Costa 2320003653 75,00 56

Tobias Guiciardi Garcia De Barros 2320026954 75,00 57

Nicolas Yokota Ribas 2320027725 75,00 58

Ricardo Bebici Caldas 2320036418 75,00 59

Felipe Cruz Cepeda 2320038410 74,50 60

Luis Eduardo Matias Da Veiga 2320001731 74,50 61

Danilo Bispo Pereira 2320022898 74,00 62

Jaisson Masayuki Sato 2320020662 74,00 63

Felipe Artur Pires Netzel 2320005945 73,50 64

Christopher Lourenço Longhi 2320020934 73,50 65

Edson Antonio Soeiro Junior 2320001437 73,50 66

João Pedro Castilho Davanço 2320028691 73,50 67

Alex Sandro Silva De Souza 2320007262 73,00 68

Icaro Adriano Scarabel 2320031996 73,00 69

Victor Augusto Gomes Dos Santos 2320017553 73,00 70

Felipe Siena Espinosa Gouveia 2320007387 73,00 71

Italo Pereira Abreu 2320033672 72,50 72

Leonardo Cavallini Treichel 2320026896 72,50 73

Evandro Pereira Da Silva Junior 2320002592 72,50 74

João Henrique Figueiredo 2320002845 72,50 75

Gabriel Kopiec Nunes 2320001235 72,50 76

Ricardo Jack Guimarães 2320001679 72,50 77

Marcos Reis Rosa 2320020420 72,50 78

Alex Alves De Jesus 2320033693 72,50 79

Bruno Rodrigo Batista Da Mata 2320006331 72,00 80

Raphael De Sarpa Mattos 2320020919 72,00 81

Samuel Silva Borges 2320005232 72,00 82

7



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Renato Dos Santos Zeca 2320001548 72,00 83

Jorge Luiz Albino De Souza Júnior 2320021603 72,00 84

Fabiano Barth 2320038131 71,50 85

Djonatan Zuffo 2320013038 71,50 86

Henrique Aparecido Apolinario 2320002938 71,50 87

Jose Jakson Pereira Lima Filho 2320040093 71,50 88

Victor De Jesus Silva Camargo 2320020133 71,50 89

Emerson Canette 2320039981 71,00 90

Everson Melo De Azevedo 2320009992 71,00 91

Murilo Cesar De Oliveira 2320024570 71,00 92

Jeferson Sarinho Soares Ribeiro 2320029235 71,00 93

Joel Lasaro Dos Santos Junior 2320002280 71,00 94

Elissandro Batista Guimarães 2320024839 71,00 95

Orandir José Xavier 2320015943 71,00 96

Paulo Alberto Coelho De Souza 2320007810 71,00 97

Marco Antonio Voinarovicz 2320032433 71,00 98

Genicarlos Siqueira Ramos 2320022941 71,00 99

Oziél Romeu Dalri 2320028312 71,00 100

Victor Ximenes De Miranda 2320030773 70,50 101

Daniel Alves Diniz 2320005024 70,50 102

Felipo Ruany Ferreira Maciel* 2320006244 70,50 103

Ronald Marcondes Da Silva Rosa Lisboa 2320033581 70,50 104

Rafael Vinicius Casanti 2320016532 70,50 105

Alesi Guimaraes Silva 2320008075 70,50 106

Igor Vinicius Lopes Osako 2320006209 70,50 107

Paulo Eduardo Ricci Filho 2320000359 70,50 108

Sérgio Moreno Chagas Rocha 2320008869 70,50 109

Francisco Ribeiro Calsavara 2320019547 70,50 110

Natan Rodrigues Bandeira 2320015728 70,00 111

Thiago Hashimoto Gomes Oliveira 2320011516 70,00 112

Bruno Farias Campos 2320018061 70,00 113

Ary Carneiro Campos Do Nascimento 2320003289 70,00 114

Liomar João Dos Santos 2320012704 70,00 115

Mateus Sousa De Paiva 2320001847 70,00 116

Victor Cezar Borghardt 2320025330 70,00 117

Marcos Paulo Varago 2320038946 70,00 118

Emerson Luis Felipe Sotero 2320019628 70,00 119

8



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Marcos Antonio Montanini 2320002591 69,50 120

Vagner Pereira Trindade 2320025191 69,50 121

Iron Evelyn Seggal De Souza 2320026789 69,50 122

Marques Vinicius Neves De Souza 2320026423 69,50 123

Deivid Silveira Rocha 2320022807 69,50 124

Antônio Juliano De Melo 2320018875 69,50 125

Alexandre Vieira Galeano Dos Santos 2320037598 69,50 126

Vinícius De Oliveira Moreira 2320035401 69,50 127

Gabriel Da Rosa Nunes 2320020516 69,50 128

Guilherme Oliveira Justo 2320013896 69,50 129

Wesley Antonio Da Silva Marques 2320013997 69,50 130

Ikaro Junior Da Silva Vergilato 2320015493 69,50 131

Gustavo Violato D'alexandre 2320001099 69,50 132

Vitor De Oliveira Messias 2320031559 69,50 133

Matheus Agostinho Da Silva Rocha 2320017321 69,00 134

Raul Bachega Mariano Resta 2320016443 69,00 135

André Luiz Benevenuto Magioli 2320028914 69,00 136

Rafael Carlos De Oliveira 2320001015 69,00 137

Carlos Augusto Giraudo Da Silva 2320011052 69,00 138

Wadson Sergio Dos Santos 2320021893 69,00 139

Vinicius Eduardo Carraro 2320041254 69,00 140

Ramon Coutinho Girão 2320036332 69,00 141

Ronei Zanarde Barbosa 2320034878 68,50 142

Matheus Da Silva Ferreira 2320017214 68,50 143

Geovani Mulinari 2320010164 68,50 144

Pedro Henrique De Marchi Ferreira 2320018908 68,50 145

Carlos Eduardo Prysthon De Andrade 2320002800 68,50 146

Cesar Henrique Scheffer 2320011692 68,50 147

Pablo Henriquo Tombesi Sousa 2320029486 68,50 148

Bernardo Grazziotin Baroni 2320034778 68,50 149

Caique Rodrigues Dias Cação 2320004089 68,50 150

Bleno Dos Santos Souza Melo 2320004936 68,00 151

Filipe De Andrade Martins Alves 2320017336 68,00 152

Anderson Lucas 2320032483 68,00 153

Murilo Marcílio De Souza 2320014762 68,00 154

Rodrigo Oliveira De Farias 2320011169 68,00 155

Kleyton Rogério Ferreira De Melo 2320003882 68,00 156

9



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Rian Hernandes De Carvalho 2320038235 67,50 157

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Cleber Correia De Andrade 2320011153 67,50 158

João Vitor Palma Guarnieri 2320032108 67,50 159

Oseias Aparecido Razzo 2320023372 67,50 160

Reginaldo Alves Da Silva Santos 2320032348 67,50 161

Diego Leandro Da Silva 2320040116 67,50 162

João Pedro Teixeira 2320025347 67,50 163

Gustavo Henrique Américo Ferreira 2320025472 67,50 164

João Guilherme Dias Franciscon 2320006704 67,50 165

Rodrigo De Paula Russi 2320027462 67,50 166

Diego Ferreira De Souza 2320023572 67,50 167

Gabriel Bonfante Pauleski 2320003815 67,50 168

Eliabe Gouveia De Souza 2320011606 67,50 169

Marcos Jorge Silva Chaves 2320039827 67,50 170

Rogério Paschoalino 2320033185 67,00 171

Jose Mario Marques De Morais Morais 2320036863 67,00 172

Antônio Luís Lima Mascarenhas 2320032163 67,00 173

Fabio Luis Chagas 2320012837 67,00 174

Leonardo Vinicius De Godoy Menegate 2320019304 67,00 175

Elton Carlos Soares Pimentel 2320018378 67,00 176

Igor Mesquita Pereira Dos Santos 2320010672 67,00 177

Cristofer Augusto De Carvalho 2320028179 67,00 178

Alessandro Da Silva Tsuji 2320024722 67,00 179

Kaio Cesar Ribeiro Mendes 2320002846 67,00 180

Tulio Rangel De Camargo Pacheco 2320013112 67,00 181

Brendo Souza Da Silva 2320006236 67,00 182

Luis Felipe Rocha De Rocco 2320031638 67,00 183

Murilo Reis Ferro 2320019406 67,00 184

Vitor Hugo Amianti Assedo 2320016125 67,00 185

Luan Henrique Nascimento 2320005235 67,00 186

David De Moraes Souza 2320020771 67,00 187

Flavio Cesar Poloniato Santana 2320007820 66,50 188

Tiago De Souza Miranda 2320039936 66,50 189

Victor Eduardo Da Costa Guimarães 2320007991 66,50 190

10



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Pedro Edson Macedo Da Cruz 2320041308 66,50 191

Pablo Hernandes Tomazelli 2320000905 66,50 192

Rodrigo Aparecido Martins 2320019297 66,50 193

Fernando Ferreira Da Silva 2320004545 66,50 194

Pedro Luis Moreira Bueno 2320040942 66,50 195

Leandro Augusto Ferreira De Almeida 2320025234 66,00 196

Clayton Correa Dos Santos 2320032401 66,00 197

Helbert Souza Alcântara Maciel Pinheiro 2320017479 66,00 198

Ricardo Chaves Christo 2320011763 66,00 199

André Luis Graefling Lusa 2320030827 66,00 200

Alexandre Guido 2320032097 66,00 201

Rodrigo De Souza Galdino 2320000747 66,00 202

Adriano Massatoshi Hanamoto Da Silva 2320038989 66,00 203

André Luiz Ramos 2320030395 66,00 204

Jhonatan Domingues Basso 2320024316 66,00 205

Henrique Trindade Dias 2320015139 66,00 206

Felipe Decnop Coelho De Oliveira 2320036076 66,00 207

Giliarde Eder Pereira 2320009535 66,00 208

Luan Ariel Souza E Souza 2320019676 66,00 209

Wellington Ramos 2320011379 66,00 210

João Paulo De Oliveira Barba 2320022303 66,00 211

Leandro Lopez Cortez 2320005866 66,00 212

Francisco Rodrigues Trajano Silva 2320019677 65,50 213

Bruno Henrique Silveira 2320010065 65,50 214

Daniel Augusto Da Silva 2320013505 65,50 215

Luiz Felipe Do Carmo Guedes 2320011778 65,50 216

Robson Fernando Menoncin 2320028664 65,50 217

Mateus Leonardo Dalosse Livramento 2320035684 65,50 218

Vinicius Ladislau Da Silva 2320036351 65,50 219

Bruno Augusto Babicz Camargo 2320012920 65,50 220

Lucas Henrique Duarte Dos Santos 2320025109 65,50 221

Márcio Pereira Da Silva 2320024240 65,00 222

Leonardo Paulo Campos Gonzaga 2320001164 65,00 223

Pedro Adrian Sanches Garcia 2320030481 65,00 224

Andre Ricardo Martins Silva 2320008912 65,00 225

Thales Cavalcante Ribeiro 2320032038 65,00 226

Gabriel De Freitas Soares 2320011180 65,00 227

11



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Diogo Robson Matos Gontijo 2320027544 65,00 228

Hudson Eduardo Fernandes 2320037874 65,00 229

Maycon Mendes De Oliveira Da Silva 2320000220 65,00 230

Lucas Garcia Teixeira 2320003803 65,00 231

Émerson Reimão De Melo 2320030478 65,00 232

Diego Franco Aerts 2320004864 65,00 233

Adriano Dekkers Podolan 2320025774 65,00 234

Éric Costa Gomes 2320017462 65,00 235

Hércules Miguel Tomaz Alves 2320027791 65,00 236

Wilton Kurunci 2320002641 64,50 237

Frederico Gonçalves Ribeiro 2320033880 64,50 238

Saulo Roberto De Oliveira 2320008636 64,50 239

Joao Paulo Fernandes De Lima 2320005078 64,50 240

Robson Odevardes Rosa 2320010474 64,50 241

Maykon William Alvim Da Silva 2320015012 64,50 242

Lucas Rios Caetano 2320010014 64,50 243

Julio Cesar Moreira Menezes 2320014910 64,50 244

Bruno Diego De Almeida Vieira 2320004244 64,50 245

Felipe Luiz Da Silveira Delogo Lima 2320027337 64,50 246

William Francisco De Sa Andrade 2320019238 64,00 247

Lucas Gabriel Calegari Pereira 2320003057 64,00 248

Fernando Campra Domanski 2320001525 64,00 249

Marcos Vinicius Da Silva Souza 2320035063 64,00 250

Victor Sampaio Crosxiati 2320010690 64,00 251

Joao Rodolfo Braatz Dos Santos 2320033570 64,00 252

Leandro Duques Da Silva 2320027616 64,00 253

Fernando Henrique Martins 2320033216 64,00 254

Rangel Lucas Milani Coutinho 2320039795 64,00 255

Pedro Augusto Dornelas Dos Santos 2320027650 64,00 256

Felipe Ribeiro Felix Dos Santos 2320027657 64,00 257

Henrique Hamilton Da Silva Dias 2320027653 64,00 258

Anderson Gonçalves De Matos Alves 2320002098 64,00 259

Henrique Iquiene Alves De Oliveira 2320027209 64,00 260

Ederson Almeida Correa 2320022451 63,50 261

Guilherme Rodrigues Silva 2320020720 63,50 262

AFRODESCENDENTES

ENDEREÇO: LONDRINA/PR - UNIVERSIDADE POSITIVO – RUA JOÃO

12



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

ROGÉRIO RIBEIRO BONESI, 150.
Nome Inscrição Nota Final Classificação

Ariston Dos Santos De Jesus 2320026266 64,50 1

Igor Nathan Dos Santos Silva 2320005618 64,00 2

Flavio Fernando Da Silva 2320005309 63,50 3

Ivo Victorio Dos Santos 2320010384 63,50 4

Pedro Henrique Da Silva Corrêa Oliveira 2320028468 63,00 5

Adriel Almeida Ferreira 2320024954 62,50 6

Renato Martins Pessoa 2320030622 62,50 7

Richard Henrique Pinto 2320038865 62,50 8

Johnny Caetano Ribeiro 2320018874 62,50 9

Otacilio Wendriu Couto Da Silva 2320003109 62,50 10

Willian Dos Santos Fortes 2320025725 62,00 11

Nelson Douglas Cardoso De Jesus 2320008918 62,00 12

Wellington Aparecido Alves Mendes 2320023496 62,00 13

Nilo Sergio Gonçalves De Oliveira Junior 2320023494 61,50 14

Francisco Paulo Da Conceição 2320024396 61,50 15

Edigleiton Dos Santos Medeiros 2320017812 61,00 16

Elizeu Alves Da Silva 2320026361 61,00 17

Dyonleno Tavares Dos Santos 2320028290 61,00 18

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Wallas Bomfim De Oliveira 2320019829 61,00 19

Ayrton Tomilhero De Carvalho 2320035131 60,50 20

Reinaldo Gonçalves Pires 2320025038 60,00 21

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ENDEREÇO: LONDRINA/PR - UNIVERSIDADE POSITIVO – RUA JOÃO
ROGÉRIO RIBEIRO BONESI, 150.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Joao Marcelo Da Silva Wagenheimer 2320022299 69,50 1

Ronaldo Marasca Niero 2320004300 66,50 2

Guilherme Fontenelle Villas Boas 2320002224 66,00 3

Edvan Freitas De Assis 2320040555 60,50 4

Arthur Silas Do Prado Rosa 2320037388 60,00 5

POLICIA PENAL - REGIÃO 1

AMPLA CONCORRÊNCIA

13



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

FEMININO

ENDEREÇO: LONDRINA/PR - UNIVERSIDADE POSITIVO – RUA JOÃO
ROGÉRIO RIBEIRO BONESI, 150.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Lis Suemy De Souza Nagase 2320023702 86,00 1

Lívia Maria Baião Inácio 2320009687 85,00 2

Bruna Hummig 2320037066 83,50 3

Giovana França Ticianel 2320032329 83,50 4

Amanda Nogueira Hryniewicz 2320029347 83,50 5

Beatriz Christina Nothnagel 2320006458 83,00 6

Giselle Albino Fernandes 2320013690 82,50 7

Patricia Da Silva Jardim 2320028212 82,00 8

Tatiani Ribeiro Rodrigues 2320035136 81,50 9

Flávia Luiza Medeiros Bayestorff 2320036696 80,50 10

Natane Oliveira Nascimento 2320040655 80,50 11

Luciana Onuki Okamura 2320040786 80,50 12

Thais De Oliveira Bueno 2320005762 78,50 13

Priscila Gongora De Moraes 2320036737 77,00 14

Ana Vitoria De Sousa Ribeiro 2320010366 76,00 15

Tassiane Vivian Beme 2320027304 76,00 16

Erika Jackeline Rocha Watermann 2320004000 74,50 17

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Jéssica Giovanna Bernardini Santin 2320015865 74,50 18

Kawane Paula Bonchoski 2320015233 74,00 19

Ana Clara Da Silva Cohn 2320027213 73,50 20

Letícia Moreira Faria 2320008133 73,50 21

Aline Rodrigues Alfredo 2320027030 73,50 22

Maryely Lopes De Souza 2320017384 73,00 23

Bruna Dos Santos Pires 2320010021 72,50 24

Michelen Alexandrina De Medeiros 2320023806 72,00 25

Priscila Emy Yokota 2320023294 72,00 26

Marina Bartel 2320018534 71,00 27

Isabella Gaiarini 2320032881 70,50 28

AFRODESCENDENTES

ENDEREÇO: LONDRINA/PR - UNIVERSIDADE POSITIVO – RUA JOÃO

14



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

ROGÉRIO RIBEIRO BONESI, 150.
Nome Inscrição Nota Final Classificação

Jéssica Luene De Jesus 2320027417 70,00 1

Cheyla Corrêa Gonçalves Araujo 2320014486 67,00 2

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Sarah Ligia Benito Da Silva 2320018667 66,00 3

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ENDEREÇO: LONDRINA/PR - UNIVERSIDADE POSITIVO – RUA JOÃO
ROGÉRIO RIBEIRO BONESI, 150.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Lohainni Kettlin Moura Meiado 2320011730 60,50 1

POLICIA PENAL - REGIÃO 3

AMPLA CONCORRÊNCIA

MASCULINO

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Alisson Guilherme Pacagnan Claro 2650003686 87,00 1

Vinicius Kreuz Wollmann 2650021607 84,00 2

Samuel Gaulovski Zonfim 2650033761 84,00 3

Guilherme Asmus Rodriguez 2650018176 82,00 4

Jonas Dallazem De Farias 2650006630 82,00 5

Vitor Paris Dartora 2650031656 81,00 6

Rhony Marcos Benedik 2650008834 80,50 7

Lucas Matheus Chagas 2650015252 80,00 8

Lauri Angelo Mocellin Junior 2650002446 80,00 9

Ântony Rodrigo Dal Magro 2650011036 80,00 10

Vanderson Kaezala 2650033492 79,50 11

Guilherme Antonio Medeiros Scheidt 2650002040 79,50 12

Bany Euclides Collaço Junior 2650021512 78,00 13

Leandro Trukane De Lima 2650032561 77,50 14

Cesar Henrique Rodrigues 2650023007 77,50 15

Daniel Tormes Junior 2650032277 77,00 16

Anderson Kohts 2650002578 77,00 17

Gabriel Schmitt Schroeder 2650018766 77,00 18

15



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Thiago Dos Santos 2650005491 77,00 19

Aloisio Alceu Henz Filho 2650026572 77,00 20

João Volmar Machado Da Silva 2650037471 77,00 21

Vitor De Barros Iscuissati 2650018940 77,00 22

Daniel Ferreira Da Rosa 2650013816 76,50 23

Rafael Argon De Rezende Martins 2650014662 76,50 24

Maikon Piza Da Silva 2650008801 76,00 25

Elias Dias Rodrigues 2650023629 76,00 26

Luiz Gustavo Dos Santos Marchi De Lima 2650011026 76,00 27

Willian Mathias Pereira 2650037805 75,50 28

Claudio Dos Santos 2650026971 75,50 29

Gianfranco De Aquino Pandolfo 2650019466 75,00 30

Lucas Eduardo Felcker 2650025121 75,00 31

Andrei De Souza 2650001010 74,50 32

Gustavo Zem Dos Santos 2650012763 74,50 33

Luiz Felipe Muniz Cherene Pinto 2650006946 74,50 34

Aldomir Tadeu Schneider 2650012196 74,50 35

Florisvaldo Ramalho Dos Santos 2650032860 74,00 36

Plinio Gomes De Araujo 2650011531 73,00 37

Cleyton Taffarel Gralha Dos Santos 2650040237 72,50 38

Leonardo Henrique Casagrande Malezon 2650036115 72,50 39

Jean Cássio Hendges Bussolaro 2650012944 72,50 40

Nadylson Marcelino Brandão Rodrigues
Filho

2650034470 72,50 41

Wheslley Taube Mergen 2650017616 72,00 42

Matheus Filgueira Verde 2650010158 72,00 43

Pedro Antonio Silva Rigolin 2650023704 72,00 44

Danilo De Souza Batista 2650037216 72,00 45

Gilson Gilio Mantovani 2650023123 71,50 46

Allan Rodrigues Perez 2650024085 71,00 47

Lucas Both 2650025058 71,00 48

Diego Mateus Tecchio 2650010830 71,00 49

Gabriel Felippi Alberti 2650028976 71,00 50

Carlos Sérgio Lindenberg 2650016595 71,00 51

Vitor Emanoel De Sousa Roani 2650014146 70,50 52

Adriano Vendramim 2650001951 70,50 53

Weslley Turim Bueno Da Silva 2650004178 70,50 54

Gabriel Cardoso Talaska 2650005070 70,50 55

16



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Yuri Felipe Siqueira Bamberg 2650016940 70,50 56

Gustavo Landim Richart 2650030752 70,00 57

Leonardo Henrique De Castro 2650020883 70,00 58

José Cirineu Da Silva 2650017063 69,50 59

Welbert Belle Santana 2650018989 69,50 60

Lucas Deloski 2650008807 69,50 61

AFRODESCENDENTES

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Ivanildo Guilhermino De Faria 2650009274 68,50 1

Mauricio Gomes De Souza 2650039836 68,50 2

Alvimar Oliveira Costa 2650024958 67,50 3

João Ricardo Teodoro Pereira 2650007724 67,00 4

Julio Cesar Cardoso 2650031980 66,50 5

Marcio Ferreira Campos 2650000627 65,50 6

Lucas Da Silva Maciel 2650029183 65,50 7

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Guilherme Matheus Dias Chaves 2650034413 66,50 1

Luis Henrique Francisco Martins 2650019376 66,00 2

Luiz Ricardo Martins 2650014950 63,00 3

Gilvan Melo Dos Santos 2650034457 60,50 4

POLICIA PENAL - REGIÃO 3

AMPLA CONCORRÊNCIA

FEMININO

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Jéssica Piva 2650024901 80,00 1

Sarah Júlia Maran 2650007691 79,00 2

Raquel Toledo Bach 2650031080 77,50 3

Camila Grapegia 2650035173 76,50 4

Gisele Cristina Zambão 2650017848 76,00 5

Lygia Santucc Martins 2650018168 75,50 6

17



DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

COMISSÃO DE CONCURSO
Resolução nº 482/2023-SESP – DIOE 11.488, de 23/08/2023

Magali Galvao 2650017528 75,00 7

AFRODESCENDENTES

ENDEREÇO: CURITIBA/PR - AUDITÓRIO DO CANAL DA MUSICA, RUA
JÚLIO PERNETA, 695, BAIRRO MERCÊS.

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Beatriz Mota De Santana 2650018246 73,50 1

18


